
 - 1 - 

 

 

 

  

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DELIBERA  n. 23/2015    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE IN GIUDIZIO CONDOMINIO VIA PALADINO NN. 31-33. AUTO-

RIZZAZIONE ALLA MANCATA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2015 il giorno diciannove del mese di Maggio nella sede dell'ATER 

 

 

 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

 

Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 01.07.2014, 

assistito dal Direttore dell'Azienda arch. Michele BILANCIA; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413227 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE     “DIREZIONE.” 



 - 2 - 

PREMESSO 

- che la Società Elettric Signal S.r.l., in persona del legale rappresentante p.t., con atto di citazione notifi-

cato il 13.03.2015, conveniva in giudizio, in solido, l’Ater, in persona del legale rappresentante p.t. e il 

Condominio di Via Paladino nn. 31-33, in persona dell’Amministratore p.t., per sentir dichiarare 

dall’Ill.mo Giudice di Pace adito la condanna al pagamento dell’importo di € 1.424,74 dovuti a titolo di 

lavori di manutenzione straordinaria eseguiti dalla Società nel Condominio precitato;  

 

CONSIDERATO 

 

- che, nelle more, il condomino inadempiente, sig.ra Villani Lucia, provvedeva ad effettuare il pagamento 

in favore della Società, giusta assegno bancario emesso il 22.04.2015; 

 

- che, conseguentemente, soddisfatta la Società creditrice, con nota del 28.04.15, l’Avv. Baldassarre face-

va pervenire all’Ater atto liberatorio dichiarando di rinunciare all’azione nei confronti dell’Ente a tacita-

zione dell’atto di citazione notificato il 13.03.15; 

 

- che, pertanto, la costituzione in giudizio dell’Ater appare destituita di fondamento essendo venuta meno 

la materia del contendere;  

- che la prima udienza di comparizione è fissata per il giorno 19.05.2015 p.v.; 

  

RITENUTO opportuno non costituire in giudizio l’Ater per le motivazione in premessa esposte; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli  espressi: 

 

 dal  Direttore dell’Azienda in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ed alla legittimità della propo-

sta di  cui alla presente deliberazione;  

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di non costituire l’A.T.E.R. a mezzo del suo avvocato e procuratore nel giudizio promosso dalla Società 

Elettric Signal S.r.l., in persona del legale rappresentante p.t.,, innanzi al Giudice di Pace di Potenza; 

 

 

La presente delibera, costituita da n. 3 facciate, verrà affissa all'Albo dell'Azienda per rimanervi esposta per 

15 giorni e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

  
 

   IL DIRETTORE DELL'AZIENDA                                                     L'AMMINISTRATORE UNICO   

       F.to  Michele BILANCIA                                                                    F.to Domenico ESPOSITO 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE     “DIREZIONE” 

 

DELIBERA  n. 23/2015   

 

OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE IN GIUDIZIO CONDOMINIO VIA PALADINO NN. 31-33. AUTO-

RIZZAZIONE ALLA MANCATA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (F.to Daniela Mazzolla)  ______________________________ 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O)  

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(F.to Marilena GALGANO) 

 

 

_________________________________                                                       

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: “DIREZIONE” 

Il DIRETTORE  

(F.to Michele BILANCIA) 

 

 

data ___________                ______________________________________ 

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(F.to Michele BILANCIA) 

 

 

data _____________                  ____________________________________ 

 


